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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997 - 1998 (')

3 JULI 1998

WETSVOORSTEL

tot aanvulling van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992met

bepalingen betreffende de
belastingvrije som voor

personen ten laste.

AMENDEMENTEN

Nr.IVAN DE HEER VERMASSEN

Art.2

Dit artikel vervangen door de volgende be-
paling:
«Art. 2. - In het Wetboek van de inkomstenbelas-

tingen 1992 wordt een artikel 134bis ingevoegd, lui-
dend als volgt:
«Art. 134bis. -Indien het belastbare inkomen min-

der bedraagt dan 800.000 frank en indien het totaal
van de belastingvrije sommen zoals bepaald in de ar-
tikelen 131 en 132, eerste lid, la tot 60 en tweede lid,
hoger is dan het belastbare inkomen en indien er ten
minste één kind ten laste is, wordt voor
belastingplichtigen die geen werkzaamheden verrich-
ten als bedoeld in de artikelen 24 en 27, een belasting-
vermindering toegekend gelijk aan 40% van het ver-

Zie:
- 909 - 96 / 97:

- N' I : Wetsvoorstel van de heer Vermassen c.s ..

(*) Vierde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997 - 1998(')

3 JUILLET 1998

PROPOSITION DE LOI

complétant le code des impôts sur les
revenus 1992par des dispositions
relatives à la quotité du revenu

exemptée d'impôt pour
personnes à charge

AMENDEMENTS

N° 1 DE M. VERMASSEN

Art.2

Remplacer cet article par la disposition sui-
vante:
«Art. 2. - Un article 134bis, libellé comme suit, est

inséré dans le Code des impôts sur les revenus 1992:

«Art. 134bis. - Si le revenu imposable est inférieur
à 800 000 francs, que le total des quotités exemptées
d'impôt, déterminées par les articles 131 et 132, ali-
néa 1er, JO à 60

, et alinéa 2, est supérieur au revenu
imposable et qu'il y a au moins un enfant à charge, il
est accordé aux contribuables qui n'exercent pas les
activités visées aux articles 24 et 27 une réduction d'im-
pôt égale à 40% de la différence entre le total des quo-
tités exemptées d'impôt, déterminées par les articles

Voir:
- 909 - 96 /97:

- N° I : Proposition de loi de M. Vermassen et consorts.

(*) Quatrième session de la 49èillO législature
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schil tussen het totaal van de belastingvrije sommen
zoals bepaald in de artikelen 131 en 132, eerste lid, la
tot 60 en tweede lid, en het belastbare inhomen,»

VERANTWOORDING

Krachtens deze bepaling wordt een belasting-
vermindering toegekend, indien het belastbaar inkomen
kleiner is dan de belastingvrije sommen zoals bepaald in
de artikelen 131 en 132 van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992, indien er minstens één persoon ten
laste is en indien het belastbaar inkomen lager is dan
800.000 frank. Die belastingvermindering is gelijk aan
veertig procent van het verschil tussen de belastingvrije
sommen en het belastbaar inkomen. Van het toepassings-
gebied van deze maatregel worden uitgesloten, de
belastingplichtigen die een inkomen verwerven uit winsten
en baten.

Nr. 2 VAN DE HEER VERMASSEN

Art.3

Dit artikel vervangen door de volgende be-
paling:
«Art. 3. -In artikel178, §3, van het hetzelfde wet-

boek, ingevoegd bij de wet van 28 december 1992 en
gewijzigd bij de wet van 30 maart 1994, worden de
woorden «tot artikel134 vermelde belastingvrije som-
men» vervangen door de woorden «tot artikel 134bis
vermelde belastingvrije sommen en grenzen».

VERANTWOORDING

Door dit artikel worden de in artikel 2 tot en met 4 ver-
melde bedragen geïndexeerd met de indexijfers die gelden
op het moment van de toepassing van deze wet.

Nr. 3 VAN DE HEER VERMASSEN

Ar.4

Dit artikel weglaten.

Nr. 4 VAN DE HEER VERMASSEN

Art.5

Dit artikel weglaten.

GH. VERMASSEN

[ 2 ]

131 et 132, alinéa 1er, JO à 60
, et alinéa 2, et le revenu

imposable».».

JUSTIFICATION

Le présent amendement vise à accorder une réduction
d'impôt si le revenu imposable est inférieur aux quotités
exemptées d'impôt déterminées par les articles 131 et 132
du Code des impôts sur les revenus 1992, qu'il y a au moins
une personne à charge et que le revenu imposable est infé-
rieur à 800 000 francs. Cette réduction d'impôt est égale à
40% de la différence entre le total des quotités exemptées
d'impôt et le revenu imposable. Les contribuables dont le
revenu est composé de bénéfices et de profits sont exclus du
champ d'application de cette mesure.

N° 2 DE M. VERMASSEN

Art.3

Remplacer cet article par la disposition sui-
vante:
«Art. 3. - Dans l'article 178, § 3, du même Code,

inséré par la loi du 28 décembre 1992 et modifié par
la loi du 30 mars 1994, les mots «visée aux articles
131 à 134» sont remplacés par les mots «visée aux ar-
ticles 131 à 134bis».

JUSTIFICATION

Le présent amendement vise à assurer l'adaptation des
montants visés aux articles 2 à 4 à l'indice des prix à la
consommation appliqué à la date d'entrée en vigueur de la
loi.

N° 3 DE M. VERMASSEN

Art.4

Supprimer cet article.

N° 4 DE M. VERMASSEN

Art.5

Supprimer cet article.


